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Förslag till delfinansiering av HÄFA (räddningstjänstens händelseförebyggande 
arbete) från lokalnämnden under 2011 

 

Förslag till beslut 

Lokalnämnden föreslås besluta 

att delfinansiera HÄFA-verksamheten vid räddningstjänsten med 
1 275 000 kronor inom beslutad budgetram under 2011,  

att hos kommunstyrelsen hemställa att HÄFA-verksamheten som en del av 
befolkningsansvaret överförs till kommunstyrelsen från lokalnämnden från 
och med 2012,  

att ge direktören i uppdrag att tillsammans med Försäkrings AB Göta 
Lejon och Räddningstjänsten Storgöteborg utveckla former för 
förebyggande brandskyddsarbete som ligger inom 
nämndernas/styrelsernas uppdrag samt 

att förklara beslutet för omedelbart justerat. 

Sammanfattning 

För att lösa nämndens deltagande och finansiering i HÄFA-verksamheten, föreslås att 
nämnden kortsiktigt bidrar med 1 275 000 kronor till räddningstjänsten under 2011, 
men att fortsatt inriktning och eventuell finansiering av HÄFA-verksamheten 
presenteras nämnden i samband med förslag till budget för 2012. 

Bakgrund 

HÄFA-verksamheten har varit en gemensamt finansierad verksamhet mellan 
Räddningstjänsten Storgöteborg, Försäkrings AB Göta Lejon och 
lokalförsörjningsnämnden från 1998-2010. Inför beslut om lokalnämndens budget för 
2011 prioriterades inte HÄFA-verksamheten i förhållande till lokalnämndens totala 
ekonomiska situation med stora ofinansierade underhållsbehov. Räddningstjänsten 
Storgöteborg som ansvarar för HÄFA-verksamheten jämte Försäkrings AB Göta Lejon, 
ser ett stort behov av verksamheten för att minska risken för bränder i skolor och 
förskolor jämte att Räddningstjänsten inte omedelbart kan revidera planeringen för 
2011. 
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Historik 

Nuvarande HÄFA-verksamhet startade utifrån kommunfullmäktiges budgetbeslut för 
1998 enligt följande: 

”Räddningstjänstens Åtgärds Service (RÅS) skall återuppta sin 
verksamhet från och med 1998. Verksamheten riktar sig mot våra 
stadsdelar för att förebygga och förhindra anlagda bränder och 
skadegörelse. Verksamheten finansieras genom att 
lokalförsörjningsnämnden och försäkringsbolaget Göta lejon årligen 
avsätter 1 miljon kronor vardera. Dessutom utökas räddningstjänstens 
anslag med 1,5 miljoner kronor per år för denna verksamhet.” 

RÅS-verksamheten var så som namnet antyder en åtgärdsservice som räddningstjänsten 
utförde liknande det ett vaktbolag gör. 

Det visade sig dock efter ett tag att detta inte fungerade så bra i räddningsorganisation. 
Därför ändrades uppdraget till HÄFA (händelseförebyggande arbete). Detta innebar 
istället att räddningstjänstens resurser användes till ett förebyggande arbete främst bland 
barn och ungdomar, där räddningstjänsten 

a) utbildar lärare som undervisar i årskurs 2. Utbildningen ger lärarna 
grundläggande brandkunskap och ett undervisningsmaterial så att lärarna själva 
ska kunna genomföra brandkunskapsutbildning i årskurs 2. 

b) undervisar elever i årskurs 5. Alla femteklassare får en förberedande lektion av 
sin lärare på skolan. Några dagar senare deltar eleverna i två 40 minuters 
lektioner på sin lokala brandstation. 

För fjärde året i rad har antalet bränder i och omkring nämndens skolor minskat. Det 
arbete HÄFA gör bedöms ha haft en stor betydelse för denna utveckling. 

Försäkrings AB Göta Lejon och lokalförsörjningsförvaltningen har under åren deltagit i 
uppföljning och beslut om verksamhetens inriktning. 

Det bidrag som lokalförsörjningsnämnden från början gav till verksamheten på 1 miljon 
kronor per år har med ett genomsnittligt index på 2 % per år till 2011 ökat till 1 275 000 
kronor för lokalnämnden. 

Förvaltningens synpunkter 

Med utgångspunkt från lokalnämndens ekonomiska situation för 2011, prioriterade 
förvaltningen i budgetförslaget till nämnden underhållsmedel i förhållande till att bidra 
till HÄFA-verksamheten med 1 275 000 kronor, även om HÄFA-verksamheten minskar 
risken för brandskador i skolor och förskolor. 

Den totala budgeten för HÄFA-verksamheten under 2011 är 4,9 miljoner kronor där 
lokalnämnden förutsattes finansiera 1 275 000 kronor.  

Räddningstjänsten har svårt att anpassa HÄFA-verksamheten till en mindre 
budgetomslutning under 2011, i förhållande till egen personal och utfästelser om 
utbildningar. Detta då lokalnämndens budgetbeslut kom under januari 2011. 
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Förvaltningen föreslår därför att lokalnämnden även för 2011 ger ett bidrag till HÄFA-
verksamheten med 1 275 000 kronor, för att inte äventyra verksamheten under 2011. Då 
HÄFA-verksamheten utvecklats till en allmän utbildningsverksamhet som ligger inom 
befolkningsansvaret, föreslår förvaltningen att uppdraget att styra och finansiera HÄFA-
verksamheten flytta från lokalnämnden till kommunstyrelsen (alternativt 
stadsdelsnämnderna) från och med 2012. Samarbetet vad gäller förebyggande 
brandskyddsarbete mellan räddningstjänsten, Försäkrings AB Göta Lejon och 
lokalförvaltningen bör i anledning av att HÄFA-verksamheten förs över till 
kommunstyrelsen finna nya former som utgår från nämndernas/styrelsernas uppdrag. 

Samråd 

Samråd har i detta ärende ägt rum med Räddningstjänsten Storgöteborg och Försäkrings 
AB Göta Lejon. 

Samverkan 

Samverkan har i detta ärende ägt rum med personalorganisationerna i enlighet med 
samverkan för Göteborgs Stad. 

 

Lokalförvaltningen 

 

 

Rickard Nilsson 

 

  Frank Kärrå 
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